
Matematika – pátek – 13. 11. 2020 

Zahrajeme si dnes zase hru „Kuba řekl“. Poslouchej tedy, co Kuba říká: stoupnout si za židličku, 4x 

dřep, 5x tlesknout, 2x zatočit, schovat se za židli, dojít 3x k oknu,… 

Připrav si kartičku s čísly, ukazuj čísla – 3, 5, 0, 2, 4, 1, 5, 3,… 

Ukaž číslo hned za číslem 4, hned před číslem, číslo o 1 větší, než je číslo 3,… 

Manipuluj s předměty, pokud potřebuješ a počítej příklady: 1 + 2 = 3 + 1 =  1 + 4 = 

               2 + 2 =        3 + 2 =                 1 + 1 =  

Pojďme pracovat do pracovního sešitu – str. 41 / 1 – dnes počítáme s číslem „0“.  Už víš, že číslo „0“ 

znamená, že nic nemáš, nic tedy nepřibývá… Spočítej poctivě všechny příklady, také si je po sobě 

překontroluj, ať víš, že jsi pracoval/-a správně. 

Určitě snadno zvládneš i úkol na str. 41 / 2 – doplň taková čísla, ať platí znaménko nerovnosti. 

Pojďme rozkládat čísla – str. 41 / 3 – pokud potřebuješ, připrav si nějaké předměty (lžičky, pastelky, 

žetonky,…) k manipulaci. V daném úkolu rozkládáš vždy číslo 3. 

Pojďme na poslední dnešní příklad – str. 41 / 4 – prohlédni si motýlky – vypočítej příklad, který je 

v motýlku zapsán a vybarvi určenou barvičkou –  červeně 3 modře 5 žlutě 4 

 

Odpoledne s rodiči dnes místo písanky dokonči str. 41 / 5 – pokračuj v řadě a všude dokresli první 

obrázek. 

 

Prvouka – pátek – 13. 11. 2020 

Dnes máme v rozvrhu také hodinu Prvouky. Vypracuj s rodiči v pracovním sešitě stranu 26. Pojmenuj 

jednotlivé místnosti doma – kde jíte? Kde spíte? Kde si nejčastěji hrajete? 

Vystřihni obrázky po levé straně, zařaď a nalep je do okének k takové místnosti, kde se nejvíc daný 

předmět používá. 

 

Ať se Ti všechna práce daří! Přeji krásný víkend! 

 

Mgr. A. Zítková, třídní učitelka 

  


